COMDICA

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente de Alvorada

Rua Contabilista Vitor Brum, 87 – 2º Andar – Alvorada – RS

Fone: 51- 3442.7110  - E-mail: contato.comdica@gmail.com

EDITAL Nº 010/2019

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - COMDICA de

Alvorada/RS, TORNA PÚBLICO que, em virtude do item 6.2, do Edital de Abertura das

Inscrições, complementa-se o item 1.2 e 1.3.4, do Edital 006/2019, quanto ao material da

caneta que deverá ser utilizada pelo candidato no dia da prova, o qual deverá ser transparente,

informação esta que já consta no  edital de convocação para a prova, publicado em 31 Julho

2019.

1. Sem prejuízo aos candidatos, o Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar

2019 passa a constar com a complementação ora trazida.

2- Registra-se, publica-se e leva-se a conhecimento público e ao Ministério Público.

Augusto Vieira Strömdahl,

Presidente da Comissão Eleitoral